elemo

eleemosynam. Virgo longissima via se contulit Alegenam, solius exomologeseos, & concionis obeundæ causa. Senes item duo, sexagenarius vnus, alter septuagenarius longinquis itineribus ad nostra sacra properarunt. Prior bonam Quadragesimæ partem, ne vetitis uteretur cibis, pane & aqua transmisit. Posterior nullis vel minis, vel promissis sui Principis à fide Catholica commoueri poterat: ambo Catholicè communicant, & redeunt.

MONASTERIUM Virginum medijs in flammis immune perstat hæctenus, quod hoc anno consolationis causa nos inuisit. Nauales operæ studijs nostris adiutæ. Senex multis ac periculosis navigationibus eminentis, hæctenus abhorrens à confessione, monitu nostro, tum pœnitentiæ, tum communionis Sacramenta piè frequentat. Virgo maximo flagrans desiderio apud nos expiandæ conscientiæ, sed ab auia Lutherana modis omnibus obseruatur: graui demùm morbo correpta Prædicantes aduolant: illa palam fidem profiteri: paulò post conualefcit, ad nos anathema mittit, de nulla re tristior, quàm quòd ei non liceat apud nos ritu Catholico communicare. Auo virginis vno cògressu tantos Nostris scrupulos iniecerunt, vt nec interdiu, nec noctu conquiescere posset. Vir alius vxore grauius in partu periclitante Ministrum Lutheranum vocaturus incidit in Nostrum cui puerpera, post instructionem confessa, statim meliusculè sentit. Infantem recens natum baptizamus. Engumena Lutherana de confessione, communionem, fidei professione prius instructa sacramentis, & exorcismis à Nostris adhibitis à malo dæmone liberatur, quam verbi præcones vnus, & alter, euentu quidem frustrato, non tamen sine præsentissimo vitæ periculo liberare tentarunt: Dæmon enim Ministrum corripiens, adeò verberibus mulctauit, vt seminecem relinqueret: vnde pro

con

concione populo denunciant, potestatem dæmonem compellendi solis Apostolis concessam esse. Ex hac occasione altera mulierum, quæ Energumenam adduxerat, paucis post diebus ad Ecclesiæ gremium, à quo decem & octo annos aberrauerat, religiosè se recepit. Virgo nobilis olim sacrarum virginum monasterio dicata, per amicos hæreticos inde vi extracta, paulatimque fidem quasi dediscens, errorem imbibit. Post annos verò plures memori am prioris institutionis repetens inardescit cupiditate cognoscendæ religionis Catholicæ; vix ullam finit elabi noctem, qua non è stratu suo surgens aliquot horas in oratione ponat: nec irritæ preces, à Sacerdote nostro pijs monitis imbuta restituitur Ecclesiæ.

COLLEGIUM EMBRICENSE.

 **O**CIOS vndecim Sedes Embricensis habet, septem Sacerdotes, duos Magistros, duos item Coadiutores. Extremo Decembri prioris anni mortuus est M. Arnoldus Bloemartz Grauenfis, animo læto, vultu post morté solito etiam amabiliore. Annos ferè sex in Societate egerat, puritati mentis ac maiorum obseruantia imprimis deditus. Cùm aliena in æde D. Martini sepulchri copia non esset, vidua pia hæreditarium in eadem suum benignè obtulit, eaque Cleri, & magna populi frequentia funus profequente, non sine lachrymis illatus est. In summis rerum difficultatibus res tamen Collegij satis aucta. Sacerdos exul mille florenorum amplius summam donauit. Virgo singulari pietate, nec Embrice habitans, duùm mil-

lium nos scripsit hæredes. Vidua fuit, quæ octingentos florenos in annua discipulorum præmia, & catechistica munuscula attribuit. Aliæ insuper virgines minore facultate, pari laude morientes nobis benè fecerunt, ut omittam eleemosynas recepto iam more quotidie datum mitti solitas. Templi instrumentum inter alia elegantipalla damasceno opere texta, & argenteis aliquaphialis auctum. Litteræ temporum calamitate magnum hoc anno damnum fecerunt.

NVMERVS iuventutis centesimum quinquagesimum vix attigit. Sodalitas B. Virginis paucitate stetit, nihil tamen ab anni superioris vſitatis poenitentijſ remiſit, provt in maiorum celebritatum peruiſijſ apparuit. In communi peſtilentia plures cum magna pietatis teſtificatione deceſſere: plures cum præſenti vitæ periculo moribundos allocuti. Nonnulli religioſam vitam complexi fuiſſent, niſi laxior diſciplina aliud ſuadere coëgiſſet. Fuere, qui pro templorum foribus ſtantes amplam ſtipem pro ſaucijſ, & infirmis militibus coëgerunt. Res ciuitatis Embricenſis ſubinde grauiſſimè perturbata, receptis & emiſſis vltro, citroque militum copiijſ: vnde Noſtris apertus campus charitatis exercenda, Ciuium quidem, quoad licuit, incolumitati conſulendo, laborantes verò & ægros conſolando. Conciones ad præſidiarios inſtituta, quibus effectum, vt ſub Paſchæ ferias aliqui conſiterentur, aliqui etiam ad Catholicam fidem amplectendam incitarentur. Ex aduerſarijſ, qui propiùs à mœnibus hærebant Anglus ex vrbe glande traiectus in urbem delatus, opera Gubernatoris, & noſtri Sacerdotis Eccleſiæ reſtitutus eſt. Poſt octauam Paſchæ Cardinalis Andreas ab Auſtria, comite Octauio, Nuncio Apoſtolico, & Franciſco Mendoza Regiarum copiarum Imperatore Collegium inuiſit, magna beneuolentiæ teſtificatione. Miraculo non dif-

simile. Chorus pensilis in æde D. Martini vnà cum organis magna iactura contusis, vnà secum traxit cum multis alijs B. Virginis statuam è ligno magnitudine mediocri, puerum Iesum gestantis: dum cætera eruuntur, effigies integra omnino cum puero reperta est. Itaque ob miraculi memoriam in aram nostram translata ibi nunc religiosè inuisitur. Nuncius Apostolicus diebus aliquot in vrbe subsistens innumeris omnis ætatis, & sexus, sacramentum Confirmationis impertijt, quod ab hominum memoria non fuerat collatum. Idem in causa quadam magni momenti, re, & consilio nos iuuuit, relicto etiam liberalitatis suæ apud nos monumento, Dominus Admiralius abiens insignè nobis eleemosynam reliquit. Cæsarea Maiestas suam in nos beneuolentiam litteris ad Illustrissimum Ducem Cliuiæ datis, quibus hoc nostrum Collegium ei commendabat, testata est. Deinde Illustrissimi Principes non exiguis signis, in causa nostra Consiliarijs commendanda, eandem ostenderunt.

EXTERNORVM Sacramenta frequentantium numerus fit in dies maior, & à multis locis etiam hæreticis, ad nos concurritur. Ab hæresi aliquot absoluti: duo ex hæreticorum castris capitalem pœnam subituri à Nostris ad confessionem adducti, confirmati que sunt. Ad ægrotorum salutem curandam vulgò iam tota vrbe vocamur. Eques, noster olim Moguntia discipulus, in hostes lapsus, ab eis que rebus omnibus exutus, & plagis contusus, industria Nostrorum mentis, & corporis ægritudine liberatus est. Mulieri tormenti ictu venter cum parte pedis auulsus fuit, quæ confessa, & corpore Domini resecta, post factum Deiparæ votum celeriter ventrem, postea etiam ingrediendi facultatem recuperavit. Domus à maleficis vexata lustrata à nobis leuationem mali accepit, subuentum ijs, qui veneficijs affli-

cti, & ad manus sibi inferendas sollicitati, coelestis Agni
 plagunculis, alijsque Ecclesiae vilitatis remedijs. Rusticus
 quidam, cum nullam quietem posset capere, aqua be-
 nedicta hausta postridie laetus redijt, bellè sibi noctem
 abijsse nuncians. Puella item nobilis tantis do-
 loribus torquebatur, vt miserrimos clamo-
 resederet, vocati Nostri, vt sacras pre-
 ces super ea recitarent, ijs lectis,
 alijsque amuletis vsurpatis,
 statim reualuit.

* *

*

PRO